



وفات حضرت معصومه (ع) تسلیت باد.

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت www.tejaronline.ir مشاهده کنید.

وظیفه مسئولان و مردم تقویت اقتدار ملی و شناخت دشمن است

رهب معظم انقلاب اسلامی با بیان اینکه دشمن به دنبال از بین بردن عوامل اقتدار ملی است و به دستگاه‌هایی که مظهر اقتدار کشورند حمله می‌کند، تأکید کردند: وظیفه مهم مسئولان و مردم تقویت عوامل اقتدار ملی و شناخت دشمن است. حضرت آیت الله خامنه‌ای در دیدار هزاران نفر از مردم قم، از «ایمان و معرفت دینی»، «قدرت علمی»، «اقتصاد مقاوم» و «حفظ عزت ملی» به‌عنوان عناصر چهار گانه اقتدار کشور و ملت ایران نام بردند و با تأکید بر وظیفه مهم مسئولان و مدیران ارشد کشور، دانشگاهیان، جویزبان، روشنفکران و فعالان سیاسی و فرهنگی برای تقویت این عناصر اقتدار، گفتند: مهمترین درس قیام ۱۶ دی مردم قم، شناخت دشمن و...

صفحه ۲

تجارت

دوشنبه ۲۰ دی ۱۳۹۵ • ۱۰ ربیع الثانی ۱۴۳۸
سال چهارم • شماره ۱۲۹۳ • صفحه ۱۰۰۰ • تومان
Mon • 9 Jan. 2017 • 12 page

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

پیشنهاد تجارت

گروکشی به سبک وزارت کار

تأمین آب شرب ۳ هزار روستا تا پایان سال ۹۵

فرود اولین ایرباس در مهرآباد در آینده نزدیک

سرمقاله

عروج مرد صبورانقلاب

محمد نبیشاربوری
m.nayshabory@gmail.com

خبر سهمگین و شوک آوربود. استوانه صبورانقلاب پس

از عمری مجاهدت چشم از جهان فانی فروبست و به ملکوت اعلی پیوست، با او تاریخ انقلاب معنا و روایت می‌شد. مردی که در برابر تنزد یساد حوادث و نامالایمات صبیور کرد تا کشتی انقلاب به ساحل امن سیاست و اقتصاد برسد. بیش از نیم قرن مجاهدت در راه اسلام و...

ادامه در همین صفحه



یادداشت

چرا تریکه

هدف ترور یسم است؟

الیزا میکیناش
سی ان ان

بمبگذاری در یک فرودگاه بین‌المللی، ترور یک سفیر، کشتار در یک

کلوپ شبانه و حملات تروریستی دیگری در یک سال گذشته نشان داده چطور تریکه از ترور یسم ضربه خورده است. این موقعیتی غیر آشنا برای تریکه نیست اما تهدیدهای تازه‌ای باعث افزون د لایلی بر لزش موقعیت این کشور شده است. سیاست خارجی تریکه یک ضیافت متحرک بوده است...



ایران در سوک مجاهد و راوی صادق انقلاب

همرز م رهبری به امام (ره) پیوست

■ رهبر معظم انقلاب: اختلاف نظر ها هرگز نتوانست

پیوند رفاقت ما را بگسلد

■ رئیس جمهور: روح بزرگمرد انقلاب و سیاست

به آسمان عروج کرد

□ دولت سه شنبه را تعطیل و ۳روز عزای عمومی اعلام کرد

■ مراسم تشییع روز سه شنبه انجام می شود

۱



ایران در سوگ مجاهد و راوی صادق انقلاب

یار دیرین امام(ره) و رهبری به ملکوت اعلی پیوست

دولت ۳روز عزای عمومی اعلام کرد و روز سه شنبه را برای برگزاری هر چه باشکوه تر مراسم تشییع تعیین کرد.

پیام رهبر انقلاب در پی درگذشت

آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی:

اختلاف نظر ها هرگز نتوانست

پیوند رفاقت ما را بگسلد

رهبر انقلاب اسلامی با صدور پیامی درگذشت آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی را تسلیت گفتند. به گزارش ایسنا، در متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای آمده است: بسم الله الرحمن الرحیم / انا لله و انا الیه راجعون / با درغ و تأسف خبر درگذشت ناگهانی رفیق دیرین، و همسنگر و همگام دوران مبارزات نهضت اسلامی، و همکار نزدیک سالهای صبح روز سه شنبه - ۲۱ دی - طی مراسم تشییع علیرامان شهرستان، رفسنجان به دنیا آمد. در سالگی

روستایید نبود. تاریخ تولد شناسنامه‌ای من ۱۳۱۳ است. من در سن پنج سالگی به همراه برادرم حاج قاسم که دو سال از من بزرگتر بود، تحصیل را شروع کردم. آنچه در مکتب‌خانه به ما می‌آموختند، همان کتاب‌های مدرسه، سنی بود به اضافه قرآن و چیزهایی مثل گلستان، نصاب و ... از هفت سالگی علاوه بر مکتب از معلومات پدر نیز استفاده کردم. رفته رفته مکتب‌خانه نمی‌توانست جوابگوی نیاز ما باشد. چهارده ساله بودم که به پیشنهاد پسر عموم، محمد، تصمیم گرفتم که همراه کاروان جهت تحصیل علوم دینی به قم سفر کنیم. در حوزه علمیه قم به این حقیر خلل وارد آورد اما نمونه‌ای کم نظیری از نسل اول مبارزان ضد ستیسم شاهی و از رنج دیدگان این راه پر خطر و پر افتخار بود. سال‌ها زندان و تحمل شکنجه‌های سلاوی و مقاومت در برابر این همه و آن گاه مسئولیت‌های خطیر در دفاع مقدس و ریاست مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان و غیره، بر گ‌های درخشان زندگی پر فراز و نشیب این مبارز قدیمی است. با فقدان هاشمی‌انجناب هیچ شخصیتی دیگری را نمی‌شناسم که تجربه‌ای مشترک و چنین دراز مدت را با او در تئیب و فرازهای این دوران تاریخ ساز به یاد داشته باشم. اکنون این مبارز کهنسال در محضر محاسبه‌ای الهی با پرونده‌ای مشحون از تلاش و فعالیت گوناگون قرار دارد، و این سرنوشت همه‌ی مامسئولان جمهوری اسلامی است. غفران و رحمت و عفو الهی را بر این وی از صمیم قلب تمنای کنم. و به همسر گرامی و فرزندان و برادران و دیگر یار ماندگان ایشان تسلیت عرض می‌کنم.

از سوی دیگر رئیس جمهوری در پیام تئوتئری به مناسبت درگذشت آیت الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی نوشت: «روح بزرگمرد انقلاب و سیاست، مظهر صبر و استقامت به آسمان عروج کرد.» تئویت حسن روحانی پس از حضور او در بیمارستان شهدای تجریش و وداع با پیکر یار دیرین امام و رهبری انتشار یافت، از سوی دیگری آیت‌الله احمد جنتی رئیس‌خبرگان را به پیروی اعلام کردند: این سفر کرده، در دوران رژیم طاغوتی و وابسته پهلوی، رنج و محنت بسیاری را متحمل شد و پس از پیروزی انقلاب اسلامی نیز با قبول مسئولیت‌های مهم، همچون ریاست مجلس شورای اسلامی، ریاست جمهوری، ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام و نیز مجلس خبرگان رهبری، این انقلاب خدمت کرده باشد. به همین مناسبت هیات



روستایید نبود. تاریخ تولد شناسنامه‌ای من ۱۳۱۳ است. من در سن پنج سالگی به همراه برادرم حاج قاسم که دو سال از من بزرگتر بود، تحصیل را شروع کردم.

آنچه در مکتب‌خانه به ما می‌آموختند، همان کتاب‌های مدرسه، سنی بود به اضافه قرآن و چیزهایی مثل گلستان، نصاب و ... از هفت سالگی علاوه بر مکتب از معلومات پدر نیز استفاده کردم. رفته رفته مکتب‌خانه نمی‌توانست جوابگوی نیاز ما باشد. چهارده ساله بودم که به پیشنهاد پسر عموم، محمد، تصمیم گرفتم که همراه کاروان جهت تحصیل علوم دینی به قم سفر کنیم. در حوزه علمیه قم به این حقیر خلل وارد آورد اما نمونه‌ای کم نظیری از نسل اول مبارزان ضد ستیسم شاهی و از رنج دیدگان این راه پر خطر و پر افتخار بود. سال‌ها زندان و تحمل شکنجه‌های سلاوی و مقاومت در برابر این همه و آن گاه مسئولیت‌های خطیر در دفاع مقدس و ریاست مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان و غیره، بر گ‌های درخشان زندگی پر فراز و نشیب این مبارز قدیمی است. با فقدان هاشمی‌انجناب هیچ شخصیتی دیگری را نمی‌شناسم که تجربه‌ای مشترک و چنین دراز مدت را با او در تئیب و فرازهای این دوران تاریخ ساز به یاد داشته باشم. اکنون این مبارز کهنسال در محضر محاسبه‌ای الهی با پرونده‌ای مشحون از تلاش و فعالیت گوناگون قرار دارد، و این سرنوشت همه‌ی مامسئولان جمهوری اسلامی است. غفران و رحمت و عفو الهی را بر این وی از صمیم قلب تمنای کنم. و به همسر گرامی و فرزندان و برادران و دیگر یار ماندگان ایشان تسلیت عرض می‌کنم.

از سوی دیگر رئیس جمهوری در پیام تئوتئری به مناسبت درگذشت آیت الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی نوشت: «روح بزرگمرد انقلاب و سیاست، مظهر صبر و استقامت به آسمان عروج کرد.» تئویت حسن روحانی پس از حضور او در بیمارستان شهدای تجریش و وداع با پیکر یار دیرین امام و رهبری انتشار یافت، از سوی دیگری آیت‌الله احمد جنتی رئیس‌خبرگان را به پیروی اعلام کردند: این سفر کرده، در دوران رژیم طاغوتی و وابسته پهلوی، رنج و محنت بسیاری را متحمل شد و پس از پیروزی انقلاب اسلامی نیز با قبول مسئولیت‌های مهم، همچون ریاست مجلس شورای اسلامی، ریاست جمهوری، ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام و نیز مجلس خبرگان رهبری، این انقلاب خدمت کرده باشد. به همین مناسبت هیات

آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی که در پی عارضه قلبی در بیمارستان بستری شده بود، در سن ۸۲ سالگی دعوت حق را رایج گفت و به ملکوت اعلی پیوست. در این رابطه خلیلی معاون روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام ساعتی پس از اعلام خبر درگذشت آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی - به ایرنا گفت: پیکر ایشان صبح روز سه شنبه - ۲۱ دی - طی مراسم تشییع خواهد شد. آیت الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی فرزند میرزا علی‌هاشمی پهرمانی در سوم شهریور ۱۳۱۳ در روستای پهرمان شهرستان، رفسنجان به دنیا آمد. در سالگی

تأسیسات را از مکتب‌خانه‌ای در نوق آغاز کرده و در سن ۱۴ سالگی به قم رفت و به تحصیل علوم دینی پرداخت. آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی از یاران هم‌ارامام خمینی (ره) و از روحانیون برجسته مبارز علیه رژیم ستیسم شاهی بود که در آنجا تحت اثر تعلیمات امام راحل به سیاست روی آورد. آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی در روایتی خود نوشت، زندگینامه خود را اینطور بیان می‌کنند: «م حاج میرزا علی‌هاشمی پهرمانی، مادر: ماه‌بی‌بی (صفریان).

نام خانوادگی هاشمی برای خانواده ما، با آن که سید نیست، به این دلیل انتخاب شده است که نام جد پدری ما حاج‌هاشم بوده است؛ او در سرتاسر منطقه املاک و امکانات زیادی داشته است. پدرم که از تحصیلات علوم هواری بهره‌مند بود، تا آنجا که به یاد دارم، در روستا زندگی می‌کرد، که دلیل آن تا حدودی فشارهایی بود که در دوره پهلوی متوجه متدینین بود. ایشان عقیقا مورد اعتماد مردم بودند و نوعی مرجعیت در امور اجتماعی و مذهبی داشتند. از اخلاقیات جالب ایشان این بود که معمولاً در زمان رسیدن هر محصولی، وقتی که به باغ و یا مزرعه می‌رفتند، تعداد زیادی از نیازمندان روستا را می‌پذیرفتند و به هر یک از آنها چیزی می‌دادند و این وضع در همه فصول سال ادامه داشت. اسم روستای ما پهرمان است، یکی از دهات قدیمی نوق - از جلگه‌های رفسنجان. پهرمان به معنی یاقوت سرخ است. مادر، علاوه بر خانه‌داری در امور زندگانی با پدرم همکاری داشتند. او هر چند بی‌سواد بود، اما اطلاعات خوبی از خواص گیاهان دارویی داشت. روستا سودمند بود؛ چنان که هنوز هم گاهی از همان تجربه‌ها استفاده می‌کنیم. خانواده ما تا کیی از پنج برادر و چهار خواهر است، سطح زندگی ما ن با توجه به وضع آن

محسنی‌اذهای عنوان کرد

تحقیق از ۲۰۰ نفر در پرونده بابک زنجانی

تکرار می‌شود. چند بار مسائل بانکی را طرح کردیم که چرا بانک کاری می‌کند که چندین هزار موقوفه داشته باشد؟ چند بار این مسائل گفته شده است؟ در رابطه با همین صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه که با آن مرتبط بود دو یا سه نفری که بازداشت شده‌اند یک نفر بدون تضمین کافی یک هزار و ۳۵۰ میلیارد تومان موقوفه داشت. چه کسی در این باره مقصر است؟ که این مبلغ برای همین بانک بوده و پولی را هم گرفته در آن زمینه مشخص خرج نکرده و بانک هم دستش به جایی بند نیست. آن آقای معروف هزار و خرده‌ای میلیارد و شخص دیگر ۶۰۰ میلیون؛ که این‌ها جدیداً رخ داده است، معاون اول قوه قضایه اضافه کرد: می‌گویم شرکت نفت قدری به لحاظ تحریم‌ها دستش تنگ بوده که البته هنوز هم تحریم‌ها به قوت خود باقی است، ولی آیا فقط تحریم‌ها است؟ چه کسانی مقصرند؟ باز پرس آمده از ابتدا شروع کرده مدیر عامل آن شرکت را بازداشت کرده که از یک شرکت خریدار مورد شک بود که وزارت نفت هم هنوز دنبال وصول آن است. محسنی‌اذهای بیان کرد: موضوعی که مطرح است این است که چه کسانی در این امر دست دارند و چرا توانسته‌اند ۱۰ یا ۱۱ محموله نفت را بگیرند، بفروشند و پول شان را هم برگردانند؛ البته ششصد و شصت و خردم‌ای میلیون یورو را داد‌اند اما کل مبلغ را نداد‌اند. چه کسانی سبب شدند این محموله‌ها فروخته شود، چه کسانی ایشان را معرفی کردند. وی افزود: در این خصوص دستگاه‌های مختلف دولتی در همه مقاطع کوتاهی‌هایی را داشته‌اند و ما به آن‌ها می‌گوییم و باز

نفت و دادستان موظف شدند به این کشورها بروند و این شماره حساب‌ها را پیگیری کنند و آقای زنگنه هم در این هیات مکرر گفتند که اگر بگویند پول دارد در فلان کشور هم باشد کار ما راحت می‌شود و خیال مان آسوده است که پول وجود دارد. این سه هیات رفتند در چند کشور بررسی‌هایی را انجام دادند و هر مرتبه‌ای که بررسی کردند، متوجه شدند این‌ها دروغ بوده است. محسنی‌اذهای در این باره افزود: البته هیات‌های دیگری هم برای شناسایی اموال رفتند که اموالی در چهار یا پنج کشور شناسایی شد که امر خوبی هم بود. این اموال صرف نظر از مشکلات، شناسایی شد. اموالی که به نام دیگران بود و یا تحقیقات جدی باز پرس و کمک دستگاه‌ها این امر پیگیری فشد. افرادی که این اموال به نامشان بود احضار شدند. خیلی‌ها هم این موضوع را قبول داشتند و یک طلب هم مشخص شد که یک قلم‌اش حدود ۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیون یورو بود که بابت فروش نفت از یک شرکت خریدار مورد شک بود که وزارت نفت هم هنوز دنبال وصول آن است. محسنی‌اذهای بیان کرد: موضوعی که مطرح است این است که چه کسانی در این امر دست دارند و چرا توانسته‌اند ۱۰ یا ۱۱ محموله نفت را بگیرند، بفروشند و پول شان را هم برگردانند؛ البته ششصد و شصت و خردم‌ای میلیون یورو را داد‌اند اما کل مبلغ را نداد‌اند. چه کسانی سبب شدند این محموله‌ها فروخته شود، چه کسانی ایشان را معرفی کردند. وی افزود: در این خصوص دستگاه‌های مختلف دولتی در همه مقاطع کوتاهی‌هایی را داشته‌اند و ما به آن‌ها می‌گوییم و باز

سخت‌نگوی قوه قضائیه گفت: قوه قضائیه بدون توجه به اینکه متهم چه کسی است و با وابسته به کدام جناح می‌باشد، به موضوع رسیدگی می‌کند؛ چه بسا که جریان‌های سیاسی از پرونده‌هایی که تشکیل می‌شود و متهمان محکوم می‌شوند، بهره برداری سیاسی می‌کنند که این موضوع ربطی به قوه قضائیه ندارد. به گزارش ایسنا، جنت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اذهای در صد و ششمین نشست خبری با اشاره به پرونده بابک زنجانی، گفت: این پرونده تاکنون به ۱۵۰ جلد رسیده و قرار مجرمیت آن هزار و چند صفحه می‌شود. این پرونده در دولت سابق اتفاق افتاد. سخت‌نگوی دستگاه قضا گفت: جلسه‌ای تشکیل و مطرح شد که همه باید به میدان بیایند تا اموال شناسایی و ردیابی شود و همه کمک کنند و آقایان در آنجا قول می‌دهند که موضوع را دنبال کنند.

محسنی‌اذهای تصریح کرد: متوجه می‌شوند ایشان اموالی دارند که عمدتاً به نام خودشان نیست، بلکه به نام بستگان و دیگران هم هست و این اموال در خارج از کشور است و مشکل است که این جا بررسی شود. وزارت اطلاعات هم موظف می‌شود در داخل و خارج از کشور این ردیابی‌ها را انجام دهد و همچنین سازمان بازرسی کل کشور هم وظیفه ردیابی‌ها را در داخل کشور قبول می‌کند. معاون اول قوه قضایه خاطر نشان کرد: در این مرحله ایشان ادعا می‌کرد که من در فلان کشور در فلان حساب موجودی نقدی دارم که همین ادعا را در سه یا چهار مورد تکرار کرده بود. حیاتی به نمایندگی وزارت اطلاعات، بانک مرکزی و وزارت

ادامه از همین صفحه

... انقلاب تاریخ کوچکی نیست که بشود چشم از آن فرو بست یا از کنار آن به سادگی عبور کرد. او که در حساس‌ترین بزنگاه‌های تاریخ، مردانه کنار امام عظیم‌الشان ایستاد و جنگ تحمیلی را شجاعانه مدیریت کرد و با درایت خاصی که فقط در اومی توان نشانه‌های آن را معنا و تفسیر کرد: به پایان رساند. هاشمی‌بعد از امام (ره) همچنان وفادار به آرمان‌های انقلاب و رهبری باقی ماند. دغدغه‌ای که تا آخرین لحظه‌های حیات پر برکت او جاری و وساری بود. هاشمی‌بزرگ که، اسطوره سیاست و کیاست طی ۶۰ سال تلاش برای خدمت به ایران و اسلام چنان خوش درخشید که همیشه او را وری جناح‌ها و دسته‌بندی‌های سیاسی توصیف می‌کردند. مردی که همیشه جریان ساز و معنا بخش

ادامه از همین صفحه

... که از فشار برای خلق فشار اسد تا بی توجهی به گروه تروریستی داعش باعث چالش این کشور شده است. تریکه به طور فزاینده‌ای درگیر با تلاق سوریه شده است درگیری‌های سوریه به مرزهای ایران، روسیه و بر امنیت آن تأثیر گذاشته است. اردوغان در ابتدای جنگ سوریه از شورشیان مخالف سوری حمایت کرد و دخالت تریکه در سوریه را عمیقتر کرد. تریکه گروه تروریستی داعش را بی توجه‌ها کرد که باعث حملات این گروه به کشور شد. در زمانی که تریکه تصمیم به عقب نشینی از سوریه گرفت، داعش و طرفدارانش از خاک این کشور مستقر شدند و قوت گرفته بودند. پیشروی کردهای سوری و جدایی طلبان ترکی با حمایت آمریکا و روسیه همراه بود. کردها منطقه خاور میانه به طور قابل توجهی بر توسعه این منطقه تأثیر گذاشتند و در مبارزه با داعش و تنش در سوریه نقش سازنده‌ای داشتند. رجب طیب اردوغان رئیس جمهور تریکه، سالهای گذشته با جمعیت کرد ساکن تریکه صلح کرد اما بار دیگر شروع به حمله به نیروهای کرد در مرز سوریه کرد. انتخابات پارلمانی تریکه باعث ضربه به کردها و قدرت گیری اردوغان شد و در سال ۲۰۱۶ درگیری گروه‌های کرد با تریکه از نو شروع شد. گروه کردهای کارگرم یا

از خودگذشتی در برابر آرم‌ها بود. آیت‌ها... هاشمی مجذوب قدرت نبود. او برای بقای ماندن در قلوب مردم از همه خان و مان خود گذشت. برای هاشمی، انقلاب و قدرت با مردم و در کنار آنان معنا و مفهوم خود را بازنمایی می‌کرد. در اوج دوران همه‌ها و حمله‌ها به او در سال‌های آغازین انقلاب، در دهه ۷۰ و ۸۰ و همین سال‌های آخری هیچگاه مردم را با بازیچه ندید و از آنها روی بر تافت. معتقد بود این سیاسیان و سیاست‌ورزان غیر اخلاقی هستند که توده مردم را منحرف و افکار عمومی را تحت تأثیر فضاهای سیاست بازانه قرار می‌دهند. اکنون اگر چه او را از دست دادیم اما رفتن این چهره شاخص تاریخ ایران در اوج محبوبیت و مقبولیت مردمی بود. تاریخ ایران هر چند قرن چنین چهره‌هایی را به خود دیده است و خواهد دید. باید منتظر ماند و دید تا چه زاید سحر.

عروج مرد صبورانقلاب

پ.ک.ک بیشتر پایگاه‌های نظامی و پلیس را مورد حرق قرار دادند و اخیراً گروه کردهای TAK اخیراً حمله‌ای مرگبار به استادیوم استانبول کردند. قطب نافذ سیاسی اجتماعی در قلوب مردم از همه خان و مان خود گذشت. برای هاشمی، انقلاب و قدرت با مردم و در کنار آنان معنا و مفهوم خود را بازنمایی می‌کرد. در اوج دوران همه‌ها و حمله‌ها به او در سال‌های آغازین انقلاب، در دهه ۷۰ و ۸۰ و همین سال‌های آخری هیچگاه مردم را با بازیچه ندید و از آنها روی بر تافت. معتقد بود این سیاسیان و سیاست‌ورزان غیر اخلاقی هستند که توده مردم را منحرف و افکار عمومی را تحت تأثیر فضاهای سیاست بازانه قرار می‌دهند. اکنون اگر چه او را از دست دادیم اما رفتن این چهره شاخص تاریخ ایران در اوج محبوبیت و مقبولیت مردمی بود. تاریخ ایران هر چند قرن چنین چهره‌هایی را به خود دیده است و خواهد دید. باید منتظر ماند و دید تا چه زاید سحر.

چرا تریکه هدف ترور یسم است؟

پ.ک.ک بیشتر پایگاه‌های نظامی و پلیس را مورد حرق قرار دادند و اخیراً گروه کردهای TAK اخیراً حمله‌ای مرگبار به استادیوم استانبول کردند. قطب نافذ سیاسی اجتماعی در قلوب مردم از همه خان و مان خود گذشت. برای هاشمی، انقلاب و قدرت با مردم و در کنار آنان معنا و مفهوم خود را بازنمایی می‌کرد. در اوج دوران همه‌ها و حمله‌ها به او در سال‌های آغازین انقلاب، در دهه ۷۰ و ۸۰ و همین سال‌های آخری هیچگاه مردم را با بازیچه ندید و از آنها روی بر تافت. معتقد بود این سیاسیان و سیاست‌ورزان غیر اخلاقی هستند که توده مردم را منحرف و افکار عمومی را تحت تأثیر فضاهای سیاست بازانه قرار می‌دهند. اکنون اگر چه او را از دست دادیم اما رفتن این چهره شاخص تاریخ ایران در اوج محبوبیت و مقبولیت مردمی بود. تاریخ ایران هر چند قرن چنین چهره‌هایی را به خود دیده است و خواهد دید. باید منتظر ماند و دید تا چه زاید سحر.

ترجمه: فاطمه مهتدی